

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2018/AD
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | VALOR UNITÁRIO | ÓRGÃO GERENCIADOR | | ÓRGÃOS PARTICIPANTES | | QUANTIDADE À LICITAR |
|----------|--|-------|----------------|-------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|
| | | | | QUANT. | TOTAL (R\$) | QUANT. | TOTAL (R\$) | |
| 1 | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 1500 MM X 760MM X 330MM Chapas de aço SAE 1010/1020: Corpo e portas em chapa 24, 04 Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90 mm) Base em chapa 18 (1,25 mm) Dobradiças em chapa 14 (1,9 mm) As quatro prateleiras removíveis e ajustáveis. Dobradiças internas de 75 mm de altura e três unidades por porta. Puxadores inteiramente metálicos, de liga não-ferrosa. Fechadura de tambor cilíndrico com uma duplicata da chave. Prateleiras são reguláveis e permitir o ajuste em distâncias de até 100 mm. | UNID | R\$ 445,77 | 10 | 4.457,70 | 115 | 51.263,55 | 125 |
| 2 | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 1980 MM X 900MM X 450MM Dimensões: 1980 MM X 900MM X 450MM Chapas de aço SAE 1010/1020: Corpo e portas em chapa 24, 04 Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90 mm) Base em chapa 18 (1,25 mm) Dobradiças em chapa 14 (1,9 mm) As quatro prateleiras removíveis e ajustáveis. Dobradiças internas de 75 mm de altura e três unidades por porta. Puxadores inteiramente metálicos, de liga não-ferrosa. Fechadura de tambor cilíndrico com uma duplicata da chave. Prateleiras são reguláveis e permitir o ajuste em distâncias de até 100 mm. | UNID | R\$ 831,19 | 23 | 19.117,37 | 124 | 103.067,56 | 147 |
| 3 | ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO CHAPA 22 - CINZA 08 (oito) portas - Medidas (AxLxP): 1,980x1,25x0,40m. | UNID | R\$ 803,86 | 9 | 7.234,74 | 62 | 49.839,32 | 71 |

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2018/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | VALOR UNITÁRIO | ÓRGÃO GERENCIADOR | | ÓRGÃOS PARTICIPANTES | | QUANTIDADE À LICITAR |
|----------|--|-------|----------------|-------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|
| | | | | QUANT. | TOTAL (R\$) | QUANT. | TOTAL (R\$) | |
| 4 | ESTANTE BIBLIOTECA FACE SIMPLES, medindo 2000 mm alt. X 1000 mm larg. X 315 prof. Pannel de acabamento com 315 mm na cor a definir. Estrutura em Aço carbono - SAE 1006 a 1012, Tampo, Base, Prateleiras, Pannel de acabamento e Pannel sinalizador com 0,90 mm de espessura, Anteparos de fechamento da base e tampo, fixador da base e do tampo com 1,50 mm de espessura e Pannel interno de sustentação 1,2 mm de espessura | UNID | R\$ 611,70 | 13 | 7.952,10 | 31 | 18.962,70 | 44 |
| 5 | ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE, medindo 2000 mm alt. X 1000 mm larg. X 580 prof. Pannel de acabamento com 580 mm na cor a definir. Estrutura em Aço carbono - SAE 1006 a 1012, Tampo, Base, Prateleiras, Pannel de acabamento e Pannel sinalizador com 0,90 mm de espessura, Anteparos de fechamento da base e tampo, fixador da base e do tampo com 1,50 mm de espessura e Pannel interno de sustentação 1,2 mm de espessura. | UNID | R\$ 936,67 | 12 | 11.240,04 | 32 | 29.973,44 | 44 |
| 6 | ESTANTE BIBLIOTECA EXPOSITORA, medindo 2000 mm alt. X 1000 mm larg. X 440 prof. Pannel de acabamento com 480 mm na cor a definir. Estrutura em Aço carbono - SAE 1006 a 1012, Tampo, Base, Prateleiras, Pannel de acabamento e Pannel sinalizador com 0,90 mm de espessura, Anteparos de fechamento da base e tampo, fixador da base e do tampo com 1,50 mm de espessura e Pannel interno de sustentação 1,2 mm de espessura. | UNID | R\$ 1.075,67 | 11 | 11.832,37 | 5 | 5.378,35 | 16 |
| 7 | ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, MEDIDAS: 1980 H X 925 L 600 P. Com 01 reforço de fundo e 02 em cada lateral, Colunas em aço SAE 1010/1020, perfil L , com espessura mínima de 1,9 mm. Com SEIS prateleiras removíveis e ajustáveis, com espessura de 0,90 mm, com dobras triplas em todo o perímetro, fixadas com parafusos e porcas. | UNID | R\$ 526,32 | 18 | 9.473,76 | 40 | 21.052,80 | 58 |

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2018/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | VALOR UNITÁRIO | ÓRGÃO GERENCIADOR | | ÓRGÃOS PARTICIPANTES | | QUANTIDADE À LICITAR |
|---|--|-------|----------------|-------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|
| | | | | QUANT. | TOTAL (R\$) | QUANT. | TOTAL (R\$) | |
| 8 | ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, MEDIDAS: 2430 H X 925 L 600 P. Com 01 reforço de fundo e 02 em cada lateral, Colunas em aço SAE 1010/1020, perfil L , com espessura mínima de 1,9 mm. Com SEIS prateleiras removíveis e ajustáveis, com espessura de 0,90 mm, com dobras triplas em todo o perímetro, fixadas com parafusos e porcas. | UNID | R\$ 671,30 | 22 | 14.768,60 | 59 | 39.606,70 | 81 |
| 9 | ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 04 GAVETAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITE ABERTURA TOTAL . Dimensões: 1335 mm (altura) x 470 mm (largura) x 710 mm (profundidade). Chapa de aço SAE 1010/1020: Corpo e estrutura interna em chapa 22 (0,75 mm); Gavetas em chapa 24 (0,60 mm); Trilhos telescópicos e guias em chapa 16 (1,5 mm); Haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,5 mm); Fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60 mm). Puxadores inteiramente metálicos, de liga não-ferrosa. Fechadura de tambor cilíndrico com sistema de travamento simultâneo das gavetas. Chaves com 01 duplicata. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa . Gavetas com corredeiras metálicas. | UNID | R\$ 580,79 | 23 | 13.358,17 | 52 | 30.201,08 | 75 |
| SOMATÓRIO DOS ITENS | | | | | 99.434,85 | | 349.345,50 | |
| TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO | | | | | | | 448.780,35 | |

| ESTIMATIVA DE ADESÃO |
|---------------------------------|
| 625,00 |
| 735,00 |
| 355,00 |

| ESTIMATIVA DE ADESÃO |
|---------------------------------|
| 220,00 |
| 220,00 |
| 80,00 |
| 290,00 |

| ESTIMATIVA DE ADESÃO |
|---------------------------------|
| 405,00 |
| 375,00 |
| |